

STEEN JØRGENSEN EL-INSTALLATION A/S

SILOVEJ 8, 8., 9900 FREDERIKSHAVN

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. maj 2023

Michael Saxtoft

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Steen Jørgensen El-Installation A/S Silovej 8, 8. 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 26 52 23 82 Stiftet: 19. marts 2002 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Lau Lauritzen, formand Michael Saxtoft Lise Saxtoft Mats Bach Nilsson Line Bach Nilsson
Direktion	Mats Bach Nilsson Michael Saxtoft
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A 9990 Skagen
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 23 9800 Hjørring
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus A/S Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift.....	3.906	4.559	3.197	4.116	2.853
Finansielle poster, netto.....	-221	-193	-91	26	-316
Årets resultat.....	2.867	3.312	3.464	1.937	2.203
Balance					
Balancesum.....	10.880	23.663	21.384	20.251	15.589
Egenkapital.....	3.459	6.312	6.464	8.242	8.305
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	-401	-59	-600	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	9	13	13	22	25
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	31,8	26,7	30,2	40,7	53,3
Egenkapitalforrentning.....	58,7	51,8	47,1	23,4	30,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og installation af tjenesteydelser og varer inden for fagområderne el-installation, brand og sikring via større entrepriser.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der ved en fejl i årsrapporten for 2021 er sket en forkert opgørelse af selskabets færdighedsgrader på de igangværende arbejder.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen har i 2022 konstateret fejl som har resulteret i, at færdighedsgraderne for 3 projekter pr. 31. december 2021 ikke er opgjort korrekt og iht. gældende regnskabspraksis. Som følge deraf er omsætningen og resultatet for 2021 lavere end tidligere angivet.

Ledelsen har foretaget en justering af processen for opgørelse af færdighedsgraderne og dermed også en justering af egenkapitalen primo 2021 fra 8.721 tkr til 6.312 tkr.

Årets dækningsbidrag udgør 16.324 tkr. mod 16.773 tkr. for 2021 (tidligere angivet til 19.843 tkr.).

Årets resultat efter skat udgør 2.867 tkr.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Selskabet har en meget tilfredsstillende ordrebeholdning til afvikling i 2023 og 2024, og der forventes som følge heraf et tilfredsstillende resultat i 2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det i 2019 påbegyndte generationsskifte er forud for dette årsregnskabs aflæggelse gennemført med virkning pr. 2. februar 2023, hvilket også har resulteret i at virksomheden er flyttet til et nyt domicil i Frederikshavn.

Der er ikke kendskab til yderligere begivenheder efter regnskabsårets udløb, der har indvirkning på årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.992.604	12.996.945
Personaleomkostninger.....	1	-9.823.588	-8.159.251
Af- og nedskrivninger.....		-259.494	-279.131
Andre driftsomkostninger.....		-3.695	0
DRIFTSRESULTAT		3.905.827	4.558.563
Andre finansielle indtægter.....	2	0	10.764
Andre finansielle omkostninger.....		-221.102	-204.261
RESULTAT FØR SKAT		3.684.725	4.365.066
Skat af årets resultat.....	3	-817.446	-1.052.835
ÅRETS RESULTAT		2.867.279	3.312.231
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	5.720.751
Overført resultat.....		2.867.279	-2.408.520
I ALT		2.867.279	3.312.231

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		16.447	298.748
Indretning af lejede lokaler.....		126.639	160.131
Materielle anlægsaktiver.....	4	143.086	458.879
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		18.000	130.800
Finansielle anlægsaktiver.....	5	18.000	130.800
ANLÆGSAKTIVER.....		161.086	589.679
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.669.787	21.067.284
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.686.029	862.363
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	202.699
Andre tilgodehavender.....		971.599	861.262
Periodeafgrænsningsposter.....		136.389	96
Tilgodehavender.....		7.463.804	22.993.704
Likvide beholdninger.....		3.254.911	80.029
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.718.715	23.073.733
AKTIVER.....		10.879.801	23.663.412

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		2.958.760	91.481
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	5.720.751
EGENKAPITAL.....		3.458.760	6.312.232
Hensættelse til udskudt skat.....		196.239	2.832.815
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		196.239	2.832.815
Indefrosset feriepenge.....		488.149	604.713
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	488.149	604.713
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	370.108	8.928.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.789.557	3.742.440
Selskabsskat.....		3.454.022	343.307
Anden gæld.....		122.966	899.430
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.736.653	13.913.652
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.224.802	14.518.365
PASSIVER.....		10.879.801	23.663.412
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	2.500.001	5.720.751	8.720.752
Korrektion af fejl.....		-2.408.520		-2.408.520
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	91.481	5.720.751	6.312.232
Forslag til resultatdisponering.....		2.867.279		2.867.279
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-5.720.751	-5.720.751
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	2.958.760	0	3.458.760

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	9	13	
Løn og gager.....	8.352.633	6.270.226	
Pensioner.....	559.862	632.586	
Andre omkostninger til social sikring.....	83.601	99.740	
Andre personaleomkostninger.....	827.492	1.156.699	
	9.823.588	8.159.251	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	10.764	
	0	10.764	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.454.022	343.307	
Regulering af udskudt skat.....	-2.636.576	709.528	
	817.446	1.052.835	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	3.751.486	167.433	
Afgang.....	-157.418	0	
Kostpris 31. december 2022.....	3.594.068	167.433	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	3.452.737	7.302	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-101.118	0	
Årets afskrivninger	226.002	33.492	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	3.577.621	40.794	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	16.447	126.639	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		130.800	
Afgang.....		-112.800	
Kostpris 31. december 2022.....		18.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		18.000	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
Igangværende arbejder for fremmed regning			6	
Salgsværdi af udført arbejde.....	17.541.459	80.121.559		
Acontofaktureringer.....	-16.225.538	-88.187.671		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.315.921	-8.066.112		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.686.029	862.363		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-370.108	-8.928.475		
	1.315.921	-8.066.112		
 Langfristede gældsforpligtelser			 7	
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Indefrosset feriepenge.....	488.149	0	488.149	604.713
	488.149	0	488.149	604.713
 Eventualposter mv.				 8
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 44 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 465 tkr.				
Huslejekontrakterne har en restløbetid på 3 mdr. med en samlet restydelse på 96 tkr.				
Selskabet har stillet samlede betalings- og arbejdsgarantier på 12.931 tkr. for indgåede enterpriser.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 9
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der tinglyst virksomhedspant på 5.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				16.447
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....				4.669.787
